


TS Tech A/S

H E Bluhmes Vej 45, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 33 36 24 20

Årsrapport 1. juli 2016 – 31. oktober 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/12 2017



Thomas Valentin West

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring på årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	TS Tech A/S H E Blumes Vej 45 6700 Esbjerg CVR-nr: 33 36 24 20 Regnskabsår: Omlægningsperiode 1. juli 2016 – 31. oktober 2017 og derefter 1. november - 31. oktober Hjemsteds- kommune: Esbjerg
Hovedaktivitet	Selskabets formål er at drive virksomhed med udførelse af el-installationer og offshore og al hermed beslægtet virksomhed.
Bestyrelse	Kaj Møller Lindvig, formand Christian Møller Christensen Thomas Bech Sandholdt Lars Jensen
Direktion	Thomas Vallentin West Thomas Bech Sandholdt
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Bank	Sydbank Peberlyk 4 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er elinstallation indenfor kundesegmenterne industri, marine og offshore vind.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.636 t.kr. (01.07.2016 – 31.10.2017) mod 4.785 t.kr sidste år (01.07.2015-30.06.2016) og balancen viser en egenkapital på 5.936 t.kr.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Eltronic A/S overtog ved årets start 80 % af virksomhedens aktier og 20 % forblev i de tidligere ejere Thomas og Dorthe Sandholdts ejerskab.

Indeværende regnskabsår på 16 måneder er derfor første regnskabsår under dette ejerskab. I de forløbne 16 måneder har der været aktivitetsudsving primært indenfor områderne Olie/Gas og Offshore Vind.

Virksomheden flyttede i foråret 2017 til nye lokaler på H.E.Bluhmes Vej samtidig med ansættelse af Thomas V. West som ny administrerende direktør. Thomas Sandholdt fortsætter i selskabet som Salgs- og forretningsudviklingsdirektør. På de interne linjer er selskabet styrket med ansættelse af personale på afdelingslederniveau, hvorved virksomheden er godt rustet til vækst og markeds-mæssige ændringer.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017/18 forventes et 12-måneders resultat i niveau med sidste år. I forbindelse med udviklingen primært indenfor Offshore Vind, forventer virksomheden i det kommende finansår øgede aktiviteter på udenlandske markeder.

Særlige risici

Der anses ikke indenfor de nuværende aktiviteter af være specielle risici, hverken i form af valutarisici eller projektmæssige risici.

Resultatopgørelse

	Note	1/7 2016 - 31/10 2017 (16 mdr.) DKK	1/7 2015 - 30/6 2016 (12 mdr.) DKK
Bruttofortjeneste		25.942.619	20.846.772
Personaleomkostninger	1	-20.635.839	-14.902.426
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-318.597	-366.018
Resultat før finansielle poster		4.988.183	5.578.329
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder	3	796.841	465.195
Andre finansielle indtægter	4	4.249	18.415
Andre finansielle omkostninger	5	-38.410	-21.748
Resultat før skat		5.750.863	6.040.191
Skat af årets resultat	6	-1.115.276	-1.255.000
Årets resultat		4.635.587	4.785.191
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.750.000	5.963.149
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		796.841	0
Overført resultat		88.746	-1.177.958
		4.635.587	4.785.191

Balance

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	598.402	328.991
Materielle anlægsaktiver		598.402	328.991
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	1.296.841	965.195
Finansielle anlægsaktiver		1.296.841	965.195
Anlægsaktiver		1.895.243	1.294.186
Varebeholdninger		1.730.609	1.982.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.214.422	4.550.454
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.572.666	2.057.501
Udskudt skatteaktiv		0	27.000
Andre tilgodehavender		195.000	0
Periodeafgrænsningsposter		276.905	91.554
Tilgodehavender		10.258.993	6.726.508
Likvide beholdninger		2.958.562	4.123.924
Omsætningsaktiver		14.948.164	12.832.685
Aktiver		16.843.407	14.126.871

Balance 31. oktober

Passiver

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		796.841	0
Overført resultat		888.746	800.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.750.000	5.963.149
Egenkapital	10	5.935.587	7.263.149
Udskudt skat		88.317	0
Hensatte forpligtelser		88.317	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.952.035	2.118.708
Modtagne forudbetalinger fra kunder		207.320	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		993.338	374.680
Selskabsskat		710.659	1.210.000
Anden gæld		2.956.151	3.160.333
Kortfristede gældsforpligtelser		10.819.503	6.863.721
Gældsforpligtelser		10.819.503	6.863.721
Passiver		16.843.407	14.126.871
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsrapporten

	1/7 2016 - 31/10 2017 (16 mdr.)	1/7 2015 - 30/6 2016 (12 mdr.)
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.978.946	12.935.236
Pensioner	2.232.951	1.631.105
Andre omkostninger til social sikring	423.942	336.085
	<u>20.635.839</u>	<u>14.902.426</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>32</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.597	366.018
	<u>318.597</u>	<u>366.018</u>
3 Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	796.841	465.195
	<u>796.841</u>	<u>465.195</u>
4 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.249	18.415
	<u>4.249</u>	<u>18.415</u>
5 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	30.293	20.000
Valutakursreguleringer	488	0
Andre finansielle omkostninger	7.629	1.748
	<u>38.410</u>	<u>21.748</u>

Noter til årsrapporten

	1/7 2016 - 31/10 2017 (16 mdr.) <u>DKK</u>	1/7 2015 - 30/6 2016 (12 mdr.) <u>DKK</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.001.959	1.210.000
Årets udskudte skat	115.317	45.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.000	0
	<u>1.115.276</u>	<u>1.255.000</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2017</u>
		DKK
Kostpris 1. juli		2.296.538
Tilgang i årets løb		588.008
Afgang i årets løb		-413.220
Kostpris 31. oktober		<u>2.471.326</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		1.967.547
Årets afskrivninger		318.597
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-413.220
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		0
Ned- og afskrivninger 31. oktober		<u>1.872.924</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober		<u>598.402</u>
Afskrives over		<u>3-7 år</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> DKK
8 Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandel e i datter- virksomheder <u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>500.000</u>
Kostpris 31. oktober	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. juli	465.195
Årets resultat	796.841
Udbytte	<u>-465.195</u>
Opskrivninger 31. oktober	<u>796.841</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	<u>1.296.841</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs-kapital</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>
TS Tech Energy A/S	Esbjerg	TDKK 500	100%

Noter til årsrapporten

	31/10 2017	30/6 2016
	DKK	DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.365.346	2.057.501
Modtagne acontobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>4.365.346</u>	<u>2.057.501</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.572.666	2.057.501
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-207.320</u>	<u>0</u>
	<u>4.365.346</u>	<u>2.057.501</u>

10 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	0	5.963.149	800.000	7.263.149
Betalt udbytte			-5.963.149		-5.963.149
Årets opskrivning		796.841			796.841
Årets resultat				88.746	88.746
Foreslået udbytte for regnskabsåret			3.750.000		3.750.000
Egenkapital 31. oktober	<u>500.000</u>	<u>796.841</u>	<u>3.750.000</u>	<u>888.746</u>	<u>5.935.587</u>
<i>Equity at 31 October</i>					

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet almindelige arbejdsgarantier for 128 t.DKK.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig en årlig huslejeforpligtelse på t.DKK 780.
Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. januar 2027.

Eventualaktiver og -forpligtelser

TS Tech A/S er part i en retssag, hvor en offentlig myndighed har truffet en administrativ afgørelse, som går selskabet imod. Selskabet er uenig i afgørelsen, og gyldigheden heraf, og har indbragt sagen for domstolene med supplerende påstand om erstatning.

Sagen er på et indledende stade, hvorfor der i sagens natur er usikkerhed knyttet til sagens udfald. Sagen forventes ikke endelig afsluttet i løbet af næste regnskabsår, og årsrapporten for 2017/18 forventes derfor ikke i væsentligt omfang at blive påvirket heraf.
